
Załącznik nr XII Stawki jednostkowe na szkolenia językowe   

 

1) Stawki jednostkowe mają zastosowanie do szkoleń językowych realizowanych na terenie 

poszczególnych województw w ramach projektów współfinansowanych w ramach EFS, 

prowadzących do uzyskania kompetencji potwierdzonych certyfikatem, zgodnych z Europejskim 

Systemem Opisu Kształcenia Językowego. Stawki dotyczą szkoleń z języka angielskiego, 

francuskiego i niemieckiego.  

    

     2) Stawka jednostkowa dotyczy:  

-  60 godzin lekcyjnych szkolenia (45 minut), przy czym jednorazowe zajęcia nie mogą trwać 

więcej niż 4 godziny lekcyjne dziennie, a po 2 godzinach szkoleniowych wymagana jest co najmniej 

15 minutowa przerwa, -1 osoby przy liczebności grupy nie przekraczającej 12 osób,  

   -  usługi szkoleniowej w pełnym zakresie kosztów tj. obejmującej w szczególności koszt 

organizacji szkolenia, koszt zakwalifikowania uczestnika projektu do odpowiedniej grupy, koszt 

wykładowcy w zakresie przygotowania się do zajęć, ich prowadzenia i weryfikacji prac domowych 

opracowywanych przez uczestników projektu, wyposażonej sali (w tym udogodnień dla osób z 

niepełnosprawnościami dostosowanych do typu niepełnosprawności w przypadku obejmowania 

wsparciem osób z niepełnosprawnościami), materiałów szkoleniowych, w tym również 

dostosowanych do specjalnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami, wody dla uczestników 

szkolenia, cyklicznych egzaminów wewnętrznych i testów, z wyjątkiem kosztów pośrednich 

rozliczanych w projekcie oraz kosztów podręczników, zakupionych na potrzeby realizacji usługi 

szkoleniowej.  

      Stawka nie obejmuje wydatków na zakup środków trwałych oraz nie obejmuje cross-financingu.  

 

3) Zestawienie obowiązujących stawek jednostkowych dla województwa świętokrzyskiego:  
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4) Beneficjent powinien udokumentować wykonanie liczby usług objętych stawką jednostkową, które 

wykazuje we wniosku o płatność. 

5) Minimalny wymagany poziom obecności uczestników na szkoleniach wynosi 80%.  

6) Dokumenty potwierdzające wykonanie usługi są określone w umowie o dofinansowanie projektu. 

Dokumentem potwierdzającym wykonanie usługi szkolenia językowego może być np. 

zaświadczenie o ukończeniu kursu lub dokument potwierdzający zdobycie przez uczestnika 

projektu określonego poziomu biegłości językowej (zgodnie z Europejskim Systemem Opisu 

Kształcenia Językowego) wydany przez beneficjenta w procesie walidacji.  

7) Minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego przeprowadza aktualizację stawek każdego 

roku w ostatnim kwartale danego roku, pod warunkiem, że współczynnik indeksacji przekroczy 

5%. Minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego zamieszcza na stronach internetowych 

administrowanych przez Ministerstwo Rozwoju:  

   - http://www.mir.gov.pl,  

- http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl  

komunikat o wysokości stawek po indeksacji. Stawki w wysokości wynikającej z indeksacji mają 

zastosowanie wyłącznie do umów o dofinansowanie projektu zawartych na podstawie naborów 

ogłoszonych po dniu wydania ww. komunikatu.  

Mechanizm indeksacji stawek jednostkowych szkoleń językowych opiera się na dwóch 

zakresach danych:  

- poziom inflacji bazowej po wyłączeniu cen administrowanych (określany przez Narodowy 

Bank Polski),  

- poziom cen w gospodarce narodowej – wskaźnik cen w ramach edukacyjnych usług  

konsumpcyjnych dla danego województwa (określany przez Główny Urząd  

Statystyczny).  

Za punkt startowy, będący wyznacznikiem rozpoczęcia okresu monitorowania poziomu 

współczynników służących indeksacji, uznaje się okres II kwartału roku, w którym przeprowadzono 

ostatnią indeksację (dane pochodzące z następnych okresów porównywane będą do wielkości za 

ten okres).  

Mechanizm indeksacji jest dokonywany w oparciu o współczynnik będący wynikiem następującego 

wzoru:     



przy czym: Wi – Współczynnik indeksacji  

Pib – Poziom inflacji bazowej  

PCE – Poziom cen edukacyjnych usług konsumpcyjnych.  
Opis poziomów biegłości językowej według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 
Językowego (ESOKJ)   

UŻYTKOWNIK POZIOM OPIS POZIOMU 

Użytkownik 

początkujący 

A1 

Osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie i potrafi stosować wyuczone, 

potoczne wyrażenia i budować bardzo proste wypowiedzi służące zaspokajaniu konkretnych 

potrzeb życia codziennego. Potrafi przedstawiać siebie i innych. Potrafi zadawać pytania 

dotyczące życia prywatnego, miejsca zamieszkania, znajomych i posiadanych rzeczy oraz 

odpowiadać na podobne pytania. Potrafi prowadzić prostą rozmowę pod warunkiem, że 

rozmówca mówi wolno i wyraźnie oraz jest gotowy służyć pomocą. 

 A2 

Osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie wypowiedzi i często używane 

wyrażenia związane z najistotniejszymi sprawami (np.: podstawowe informacje dotyczące 

rozmówcy, jego rodziny, zakupów, otoczenia, pracy).Potrafi porozumiewać się w typowych, 

prostych sytuacjach komunikacyjnych, wymagających jedynie bezpośredniej wymiany zdań 

na tematy znane i powtarzające się. Potrafi w prosty sposób opisywać środowisko z którego 

się wywodzi i bezpośrednie otoczenie, a także wypowiadać się w sposób bardzo prosty na 

tematy związane z najważniejszymi potrzebami. 

Użytkownik 

samodzielny 
B1 

Osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie znaczenie głównych wątków 

przekazu zawartego w jasnych, standardowych wypowiedziach, które dotyczą znanych jej 

spraw i zdarzeń typowych dla pracy, szkoły, czasu wolnego etc. Potrafi radzić sobie w 

typowych sytuacjach związanych z podróżą do kraju, w którym używa się danego języka. 

Potrafi tworzyć proste, spójne wypowiedzi ustne i pisemne na tematy, które są jej znane bądź 

ją interesują. Potrafi opisywać wydarzenia i doświadczenia, osobiste oraz plany, projekty i 

marzenia dotyczące przyszłości. 

 B2 

Osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie znaczenie głównych wątków 

przekazu zawartego w złożonych tekstach na tematy konkretne i abstrakcyjne, oraz potrafi 

zrozumieć dyskusję z użyciem języka specjalistycznego, jeśli dotyczy tematyki zawodowej. 

Potrafi porozumiewać się na tyle płynnie i spontanicznie, by prowadzić normalną rozmowę z 

rodzimym użytkownikiem języka, bez szczególnego wysiłku dla którejkolwiek ze stron. Potrafi 

formułować jasne i szczegółowe wypowiedzi ustne lub pisemne dotyczące wielu tematów 

oraz wyrazić swoje stanowisko w sprawach będących przedmiotem dyskusji, przedstawiając 

wady i zalety różnych rozwiązań. 

Użytkownik 

zaawansowany 

C1 

Osoba posługująca się językiem na tym poziomie potrafi zrozumieć wymagające, obszerne 

teksty dotyczące bardzo różnorodnych tematów. Czytając i słuchając potrafi zrozumieć nie 

tylko podstawowy komunikat, ale także podteksty, znaczenia ukryte i nastawienie autora 

tekstu. Potrafi wypowiadać się płynnie, szybko i swobodnie dobierając właściwe 

sformułowania. Skutecznie i swobodnie potrafi posługiwać się językiem w kontaktach 

towarzyskich i społecznych, edukacyjnych bądź zawodowych. Potrafi formułować przejrzyste, 

dobrze skonstruowane, szczegółowe wypowiedzi pisemne dotyczące szerokiego zakresu 

tematów posługując się regułami gramatycznymi oraz narzędziami językowymi służącymi 

organizacji wypowiedzi ustnej oraz pisemnej w sposób wskazujący na bardzo dobre 

opanowanie języka. 

 C2 

Osoba posługująca się językiem na tym poziomie może z łatwością zrozumieć praktycznie 

wszystko, co słyszy lub czyta. Potrafi odtwarzać i relacjonować informacje pochodzące z 

różnych źródeł, pisanych lub mówionych, w spójny i płynny sposób odtwarzając zawarte w 

nich tezy i wyjaśnienia. Potrafi wyrażać swoje myśli płynnie, spontanicznie i precyzyjnie, 

uwydatniając odcienie znaczeniowe nawet w bardziej złożonych wypowiedziach. 



 


